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Statsbudsjettet 2010 – tilskudd til opprettelse og drift av pilegrimskontorer 

Det er over statsbudsjettet for 2010 bevilget 5 mill. kroner til opprettelse og drift av 
pilegrimskontorer i Gran, Sør-Fron, Hamar, Dovre og Oslo. Midlene er bevilget over 
budsjettkapittel 320, post 84 Pilegrimssatsing, jf. Prop. 1 S (2009-2010) Kultur- og 
kirkedepartementet og Innst. 14 S (2009-2010).  
 
Bl.a. med bakgrunn i den endrede departementsstrukturen fra 1. januar 2010 har 
Kulturdepartementet stilt den nevnte bevilgningen til rådighet for Fornyings-, 
administrasjons- og kirkedepartementet. 
 
Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet har sett det som hensiktsmessig at 
bispedømmerådene i Oslo og Hamar bispedømmer, der de aktuelle kontorene er lokalisert, får 
oppgaven som tilskuddsforvaltere. I tråd med dette gis bispedømmerådene fullmakt til å 
disponere det bevilgede tilskuddet under kap. 320, post 84 i samsvar med de forutsetninger 
som følger av dette brevet.  
 
1. Tildeling av bevilgning 
 
Bevilgningen i 2010 under kap. 320, post 84 Pilegrimssatsing tildeles Oslo og Hamar 
bispedømmer, med slik fordeling: 
 
Oslo    kr 1 000 000 
Hamar   kr 4 000 000 
 
Tilskuddet skal i sin helhet tildeles de aktuelle kontorene. Bispedømmerådet i Hamar 
bestemmer fordelingen på de fire kontorene i bispedømmet.  
 



Side 2 
 

Pilegrimskontorene kan ikke organiseres som en del av statsforvaltningen. Bispedømmerådet 
eller annen statlig instans kan derfor ikke være ansvarlig for kontorenes drift, personell eller 
lignende, eller ha virksomhetsansvaret for kontorene.  
  
De forutsetninger og krav som ellers er knyttet til tildelingen, er omtalt under pkt. 2 og 3 
nedenfor. 
 
2. Mål og resultatkrav 
 
Departementet er kjent med at arbeidet med å etablere kontorene er kommet langt flere steder. 
Vi ser det som viktig at det ved etableringen gis rom for tilpasning til lokale forhold. Samtidig 
må kontorene ivareta de oppgavene som er satt som forutsetning for statstilskuddet. De 
overordnede oppgavene er uttrykt slik i statsbudsjettet for 2010 under den aktuelle 
budsjettposten:  
 

”Kontorene skal formidle informasjon og veiledning om pilegrimsvandring, arrangere 
fellesvandringer og bidra til utvikling av veien og vandringen i sin region.” (Prop. 1 S for 
2010, kap. 320, post 84) 

 
Departementet har etter dette stilt følgende krav til de enkelte kontorene, og som 
bispedømmerådene må påse blir ivaretatt ved tildelingen av tilskudd:  
 

1. Hvert kontor skal ha sitt virksomhetsansvar knyttet til et definert geografisk område 
langs pilegrimsleden. Ansvarsområdene skal bestemmes slik at de sammen med 
Nidaros pilegrimsgårds ansvarsområde danner en sammenhengende kjede fra Oslo til 
Nidaros på begge sider av Mjøsa (Gudbrandsdalsleden øst og Gudbrandsdalen vest). 
 

2. Kontorene skal organiseres og virke slik at samarbeid om pilegrimssatsingen fremmes 
mellom kommuner, menigheter av ulike konfesjoner, næringslivsaktører og 
kulturinstitusjoner innenfor regionen. 
 

3. Ved hvert kontor skal det være ansatt en person som er ansvarlig for den daglige 
virksomheten. 
 

4. Kontorene skal bidra til fornyelse og utvikling av pilegrimstradisjonen i Norge 
gjennom samarbeid seg imellom, med Nidaros pilegrimsgård, Pilotprosjekt 
Pilegrimsleden, pilegrimsprestene, pilegrimsforeningene og andre.  

 
5. Kontorenes hovedoppgave er å iverksette konkrete tiltak som bidrar til å utvikle 

vandring på pilegrimsleden både kvalitativt og kvantitativt. 
6. Da ansvaret for vedlikehold og merking av leden fortsatt skal ligge til kommunene i 

samarbeid med frivillige, skal kontorene bidra til utvikling og vedlikehold av veien i 
sitt område ved å tjene som informator, pådriver og veileder overfor de kommuner 
som hører inn under kontorenes ansvarsområde.  
 

7. Kontorenes informasjons- og veiledningsansvar omfatter informasjon om 
pilegrimsvandring generelt og vandring mot Nidaros spesielt, med særlig vekt på 
vandring langs pilegrimsleden innenfor kontorenes ansvarsområde. 
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8. Ved siden av å informere og legge til rette for enkeltvandrere, skal kontorene 
arrangere fellesvandringer i sin region. Kontorene skal virke i tilknytning til en kirke 
eller kapell der det kan holdes liturgiske markeringer ved utsendelse og ankomst. På 
fellesvandringene skal det følge med guide som også kan legge til rette for og bistå de 
som ønsker det med hensyn til ”den indre reisen”. 
 

9. Fellesvandringene skal arrangeres i samarbeid mellom kontorene, på en slik måte at 
det i størst mulig grad gir mulighet for langvandring hele veien fra Oslo til Nidaros.                         

 
3. Krav til rapportering m.v. 
 
Bispedømmerådenes tildeling til kontorene må skje på bakgrunn av innsendte planer og 
oppgavebeskrivelse for kontorene, jf. pkt. 2 over, og på grunnlag av fremlagte budsjetter for 
kontorenes etablering og drift. Vi gjør oppmerksom på at det ikke kan etableres en 
driftssituasjon som forutsetter en økning i statstilskuddet, da bevilgningen under post 84 på 
vanlig måte er gjenstand for vurderinger hvert år i sammenheng med statsbudsjettet.  
 
Bispedømmerådene bestemmer i tilskuddsbrevet hvilke rapporteringsrutiner og -krav som 
skal gjelde. Vi minner generelt om at det må stilles krav til dokumentasjon av 
aktiviteter/tiltak/resultater, og krav til regnskap med revisorattestasjon m.v., jf. i denne 
sammenheng de retningslinjer for tilskuddsforvaltningen som har fulgt som årvisse vedlegg til 
bispedømmerådenes tildelingsbrev, jf. vedlegg 4 og 5 i departementets tildelingsbrev 20. 
oktober 2009. Vi vedlegger for ordens skyld vedlegg 5 Krav til innholdet i tilskuddsbrev. 
 
Bispedømmerådenes rapportering til departementet om pilegrimskontorene og anvendelsen av 
tilskuddet under post 84, bes innpasset i bispedømmenes årsrapport på egnet måte. I 
oppstartsåret 2010 ber vi om en særskilt statusrapport pr. 1. september 2010. 
 
Med hilsen 
 
 
Jørn Hagen (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 

Per-Otto Gullaksen 
seniorrådgiver 
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